REQUERIMENTO Nº
1817
, DE 2007

REQUEIRO, com fundamento no artigo 165, VIII,  da XII Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um VOTO DE CONGRATULAÇÕES com a população de BRAGANÇA PAULISTA, pela passagem de mais um aniversário da fundação do BRAGANÇA JORNAL, a ser comemorado dia 18 de junho.

REQUEIRO, ainda, que desta manifestação dê-se ciência à direção e ao corpo de funcionários, à Av. Antônio Pires Pimentel, 957, bem como às autoridades locais.

JUSTIFICATIVA

A passagem de mais um aniversário deste prestigioso órgão de imprensa é pretexto para que lhe prestemos as nossas homenagens, certos de que expressamos a satisfação de todos os seus admiradores.

De parabéns estão todos os seus leitores, os seus anunciantes, sua direção, e seus colaboradores pela participação, cada um a seu modo, da nem sempre fácil tarefa de bem informar, prestar serviços e divulgar a cultura e a ciência de nosso tempo.
Sala das Sessões, em

Deputado Edmir Chedid - DEM

SPL - Código de Originalidade: 723534 200607 1328